
 KOUPELOVÁ ŽIDLE S NASTAVITELNOU VÝŠKOU

Calypso

Calypso je výškově nastavitelná koupelová 
židle, která umožňuje přepravu, přesuny 
do vany nebo zpět a koupání plně až 
částečně aktivních pacientů/klientů,  
čímž dovoluje provádět koupel pacienta/
klienta za asistence jedné pečující osoby.

Navrženo pro podporu pracovních postupů během koupání
Výškově nastavitelná koupelová židle Calypso umožňuje jediné 
pečující osobě přesunout klienta či pacienta bezpečně a pohodlně  
z lůžka, židle nebo invalidního vozíku do vany, sprchy nebo na toaletu 
a zpět bez ručního zvedání. Tím zajišťuje ergonomičtější pracovní 
polohu v průběhu celého procesu poskytování péče.

 Umožňuje koupání v poloze vsedě nebo vleže
Židle Calypso je vybavena individuálně sklápěnými opěrkami zad a 
rukou. Když je opěrka zad sklopená, pacient/klient se s přihlédnutím k 
jeho úrovni mobility může ve vaně zaklonit, a více se tak ponořit do vody.  
Sklopné opěrky zad a rukou usnadňují přesun na koupelovou židli a z ní.

Snadné manévrování
Koupelová židle Calypso je vybavena polohovacími rukojeťmi  
a vodicími madly, které lze snadno uchopit a usnadňují  
manévrování při polohování a přesunech koupelové židle.

www.arjo.com

GALERIE MOBILITY ARJO

A B C



Březen 2023. U zařízení a výrobků dodaných společností Arjo používejte pouze Arjo součásti, tj. díly speciálně konstruované pro daný účel. Jeli-
kož je naší zásadou trvalý rozvoj, vyhrazujeme si právo provádět změny designu a specifikací bez předchozího upozornění. ® a ™ jsou ochranné 
známky náležející skupině společností Arjo.
Arjo AB • Hans Michelsensgatan 10 • 211 20 Malmö • Sweden • +46 10 335 4500
Arjo Czech Republic s.r.o. • Na Strži 65/1702 • 140 00 Praha 4 • Czech Republic • +420 225 092 388

Arjo.A00652.1.0.CZ.CS

Classic Line 2
Calypso

Arjo
 - C

aly
ps

o

31
3

4 
m

m

1100 mm

2680 mm 300 mm

2
18

4 
m

m
8

0
0

 m
m

15
0

 m
m

800 mm

PROSTOROVÉ POŽADAVKY

Modrá plocha znázorňuje minimální pracovní prostor, který je nezbytný pro 
personál, aby mohl používat mechanické pomůcky ergonomickým způsobem 
z jedné strany. 

Světle modrá oblast znázorňuje požadované rozšíření pracovního prostoru, 
které zajistí odpovídající přístup pro práci z obou stran. 

Další informace o požadavcích na instalaci naleznete na portálu Architect  
na webu www.arjo.com

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Bezpečnostní 
pás

Pro zajištění 
bezpečnosti pacienta/
klienta. Židle Calypso 
se dodává s jedním 
bezpečnostním pásem.

Baterie a 
nabíječka 24 V

Systém rychle 
vyměnitelných baterií 
se dvěma bateriemi, 
který zajišťuje,  
že židle je vždy 
připravená k použití.

Podložní  
mísa a držák 
(volitelné)

Pro snadné použití 
toalety.

Váha  
(volitelná)

Nohou ovládaná  
váha pro vážení 
pacienta/klienta.

Klíčové funkce Židle Calypso je nabízena ve dvou verzích: hydraulické nebo elektrické.

POLOHOVACÍ RUKOJETI 
Pro manévrování u lůžka/vany  
a polohování koupelové židle

PODLOŽNÍ MÍSA A DRŽÁK 
(VOLITELNÉ) 
Umožňuje provedení úkonů  
spojených s toaletou na židli

RUČNÍ OVLADAČ 
Pro nastavení výšky vybavení

NOŽNÍ VÁHA (VOLITELNÁ)
Pro snadné vážení pacientů/ 
klientů

NOŽNÍ BRZDA
Manuálně aktivovaná  
na všech kolečkách

INTEGRACE TOALETY
Pro snadné použití toalety.  
Židli Calypso lze umístit  
přímo nad toaletu

SEDÁK 
Je nabízen ve dvou provedeních:  
s klasickým sedákem a s měkkým, 
snadno čistitelným sedákem  
z polyuretanového materiálu

VODICÍ MADLA 
Slouží k přesunu pacienta/klienta

OPĚRKA ZAD / OPĚRKY RUKOU
Pro pohodlí a bezpečnost  
pacientů/klientů

VÝŠKOVĚ NASTAVITELNÁ 
Pro ergonomickou pracovní polohu

INFORMACE O VÝROBKU
CALYPSO 
ELEKRTICKÁ 
PUR

CALYPSO 
ELECTRICKÁ 
CLASSIC

CALYPSO 
HYDRAULICKÁ

Max. hmotnost pacienta/klienta, SWL 136 kg 136 kg 136 kg

Celková hmotnost zvedáku  
(zvedák + váha) 60 kg 56 kg 47 kg

Celková šířka 641 mm 641 mm 631 mm 

Celková šířka sedáku 472 mm 479 mm 479 mm 

Celková délka 933 mm 933 mm 933 mm 

Výška sedáku v nejnižší pozici 450 mm 430 mm 470 mm 

Výška sedáku v nejvyšší pozici 1015 mm 995 mm 970 mm 

Min. výška vybavení 1130 mm 1130 mm 1105 mm 

Max. výška vybavení 1695 mm 1695 mm 1605 mm 

Max. šířka podvozku 641 mm 641 mm 631 mm 

Min. šířka podvozku, šířka rozvoru 459 mm 459 mm 484 mm 

Max. délka podvozku 933 mm 933 mm 933 mm 

Rozsah zdvihu 565 mm 565 mm 500 mm 


